
MUNICIPIO DE NOCHISTLÁN DE MEJÍA
ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
06/nov./2018

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
10:35 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: Supervisor

 | Del 01/jul./2018 Al 30/sep./2018

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$83,196,458.28GOBIERNO $17,613,910.70 $17,517,905.76$3,208,661.96 $68,791,209.54$86,405,120.24

$149,615.54LEGISLACIÓN $36,919.36 $36,919.36$0.00 $112,696.18$149,615.54

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$300,000.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $114,925.86 $92,717.42$212,773.76 $397,847.90$512,773.76

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$82,746,842.74ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $17,426,315.49 $17,352,518.99$2,822,579.21 $68,143,106.46$85,569,421.95

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $35,749.99 $35,749.99$173,308.99 $137,559.00$173,308.99

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$43,680,230.20DESARROLLO SOCIAL $10,518,789.24 $10,884,581.11$755,964.73 $33,917,405.69$44,436,194.93

$5,821,000.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $2,544,731.80 $2,770,181.77$2,050,962.72 $5,327,230.92$7,871,962.72

$31,997,230.20VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $6,519,089.66 $6,663,326.89-$1,572,702.88 $23,905,437.66$30,424,527.32

$0.00SALUD $417,704.89 $417,704.89$417,704.89 $0.00$417,704.89

$2,495,000.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $422,791.64 $423,518.73-$290,000.00 $1,782,208.36$2,205,000.00

$2,111,000.00EDUCACIÓN $352,672.53 $352,538.92$186,617.00 $1,944,944.47$2,297,617.00

$1,256,000.00PROTECCIÓN SOCIAL $261,798.72 $257,309.91-$36,617.00 $957,584.28$1,219,383.00

$0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,350,000.00DESARROLLO ECONÓMICO $505,924.09 $636,268.55$2,001,224.24 $3,845,300.15$4,351,224.24

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$1,500,000.00 $1,500,000.00$1,500,000.00

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $81,900.00 $81,900.00$700,000.00 $618,100.00$700,000.00

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,350,000.00TRANSPORTE $424,024.09 $554,368.55-$198,775.76 $1,727,200.15$2,151,224.24

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TURISMO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

Total del Gasto $129,226,688.48 $5,965,850.93 $135,192,539.41 $28,638,624.03 $29,038,755.42 $106,553,915.38


